ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

28 октября 2021 года с. Яковлевка № 21

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

А.А. Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.Г. Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
В .А. Козлов, начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации
Яковлевского муниципального района
М.К. Пьянков, общественный наблюдатель

Приглашенные:

Е.А. Животягин, Глава Яковлевского сельского поселения
Л.Г. Астапова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека» Яковлевского
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории Яковлевского
муниципального района

Докладывает: Астапова Лариса Гарьевна,
И.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района
Животягин Евгений Анатольевич
Глава Яковлевского сельского поселения

2. Обсуждение мероприятий, реализация которых запланирована на 2022 год, в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.

Докладывает: Руководители структурных подразделений Администрации
Яковлевского муниципального района

3. Разное.

I. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:
Астапова Л.Г. - по проекту проект «Реставрация памятника экипажу ЯК-28

с. Новосысоевка» подрядчиком устраняются мелкие замечания. В первой декабре
ноября планируется подписание акта выполненных работ с подрядчиком. Сегодня
силами военнослужащих будет облагораживаться прилегающая территория к
памятнику. Военными сделана мемориальная доска, которую сегодня планируют
прикрепить, если позволят погодные условия.
ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
Животягин Е.А. - по проекту «Благоустройство центрального парка

с. Яковлевка» работы выполнены, акт подписан. Пакет документов для выделения
средств на оплату направлен в Правительство Приморского края.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

II. Обсуждение мероприятий, реализация которых запланирована на
2022 год, в национальных проектах и государственных программах

Приморского края

СЛУШАЛИ:
Перфильева Е.С. - на 2022 год в Министерство спорта ПК подали заявку

на установку спортивной площадки в с. Новосысоевка и атлетического
павильона в с. Варфоломеевка в рамках регионального проекта «Спорт - норма
жизни».

В рамках госпрограммы «Развитие физкультуры и спорта Приморского
края» на 2022 году выделена субсидия на приобретение 150 пар коньков, 50 пар
лыж, 50 пар скандинавских палок, снегохода и контейнер для хранения коньков.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
Подложнюк Е.Г. - на 2022 год Министерством транспорта ПК

Яковлевскому району на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования населенных пунктов выделена субсидия в размере 20 млн.
руб.. Определены участки дорог, которые будут отремонтированы:

- жд. ст. Варфоломеевка, ул. Мастерская;

- с. Достоевка, ул. Школьная;

- жд. ст. Сысоевка, ул. Шоссейная;

- с. Яковлевка, пер. Совхозный;

- с. Яковлевка, ул. Хабаровская;

- с. Яковлевка, пер. Пушкинский;

- с. Бельцово, ул. Кедровая;

- жд. ст. Варфоломеевка, ул. Почтовая, д. 52а, 54а, 546, 54в, 56в, 566, 58

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Председатель комитета Н.В. Вязовик

Секретарь П.С. Летяга